



Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	Occupation (arbejdstitel)
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Visuel kunst
Startdato:	17-02-2023
Slutdato:	30-04-2023
Antal opførelser/koncerter:	

Sted	
O-Overgaden institut for samtidskunst Overgaden Neden Vandet 17, 1414 København K 0101	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	15000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Benedikte Bjerre
Evt. relevant link til projektet:	

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
<p>HVAD: Produktionsstøtte til to værkserier til min soloudstilling på O-Overgaden, 17.02.23-30.04.22. Seks store aluminiumsskulpturer i størrelsen 203 x 153 x 203 cm. Skulpturerne er formgivet 1:1 efter de containere (ULD) man i transportsektoren bruger til den hurtigste globale transport af enkeltgenstande. Værket har titlen Day to Day. Det andet er en rumlige installation med titlen Starry Night der består af 50 unikke vægreliéffer støbt i aluminium og udformet som skiveskåret brød. Værket monteres spredt over vægge og loft. HVORFOR: ULD-containerne er i kontekst af digitaliseringen et medierende objekt, der kan bringe os de fysiske objekter vi ønsker indenfor få timer uanset hvorfra på kloden. Et tempo og et ressourceforbrug, der kun burde kunne finde sted i den digitale verden, og som tydeliggøre at vi ER helt afhængige af, at tid og rum samles. ULD-containerne er en infrastrukturel bro imellem den digitale verdens allerstedsnærværende og vores lokale fysiske livsverden. Starry Night - er rumligt billede af den stjernehimmel, som ULD-containerne flyver ud i. Udstillingen er en mise-en-scene - en science fiction-lignende rejse i et banalt og monotont, romantisk univers.</p>

Formidling af projektet
<p>Udstillingen er en del af O-Overgadens generelle program og formidlingen vil derfor blive udarbejdet af institutionens formidlings medarbejder. Men konkret laver jeg som en del af mit arbejde også (separat og sikret økonomi): - et event program med artist talks og begivenheder der står i relation til udstillingen. - et outreach undervisnings program henvendt til lokale børn. - en publikation om udstillingen og den praksis der ligger bag.</p>



Information om ansøger	
Ansøgers navn	
Virksomhed	Billedkunstner Benedikte Bjerre
Momsregistreret	